ПРОТОКОЛ  №6
заседания постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан,
имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков
соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении
 в собственность земельных участков »  на  территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
04.12.20 г.                                                                                           с. Ребриха

Всего членов комиссии -7  человек
Присутствовало             - 5 человек

 Председатель комиссии -  Кашперова С.П, заместитель главы района  по социальным вопросам Администрации района;

Секретарь комиссии  -  Горбунова С.А., председатель  комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности;
Стукало О.М.     –  ведущий специалист Комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ;
          Накоряков С.А.   - начальник юридического отдела Администрации района;
Федотов Б.Н.     – начальник  КГКУ «Управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району»;

       Повестка дня:
1.         Предоставление земельного участка в собственность (бесплатно) Савенко Юлии Геннадьевне, снятие с регистрационного учета и исключение из списка граждан,  желающих приобрести земельные участки  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края граждан, имеющих трех и более детей, по регистрационному номеру заявления (регистрационный номер по журналу учета №65), соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства.
2.  Предоставление земельного участка в собственность (бесплатно) Батяйкиной Татьяне Викторовне, снятие с регистрационного учета и исключение из списка граждан,  желающих приобрести земельные участки  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края граждан, имеющих трех и более детей, по регистрационному номеру заявления (регистрационный номер по журналу учета №76),  соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства.
3.   Предоставление земельного участка в собственность (бесплатно) Голубых Павлу Ивановичу, снятие с регистрационного учета и исключение из  списка граждан,  желающих приобрести земельные участки  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края граждан, имеющих трех и более детей, по регистрационному номеру заявления (регистрационный номер по журналу учета №86), соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки    для    индивидуального      жилищного строительства.
4. Предоставление земельного участка в собственность (бесплатно) Соломахиной Валентине Сергеевне, снятие с регистрационного учета и исключение из списка граждан,  желающих приобрести земельные участки  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края  граждан, имеющих трех и более детей, по регистрационному номеру заявления (регистрационный номер по журналу  учета №182),  соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства.

5. Предоставление земельного участка в собственность (бесплатно) Широбокову Евгению  Васильевичу, снятие с регистрационного учета и исключение из списка граждан,  желающих приобрести земельные участки  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края граждан, имеющих трех и более детей, по регистрационному номеру заявления (регистрационный номер по журналу учета №180),  соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства.

6. Предоставление земельного участка в собственность (бесплатно) Морозову Михаилу Владимировичу, снятие с регистрационного учета и исключение из списка граждан,  желающих приобрести земельные участки  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края граждан, имеющих трех и более детей, по регистрационному номеру заявления (регистрационный номер по журналу учета №158), соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства.
                                                      Выступили:
  По первому  вопросу выступил Накоряков С.А.

1. Поступило заявление от Савенко Ю. Г. (регистрационный номер по журналу учета №65) о предоставлении ей в собственность бесплатно земельного участка для ИЖС в соответствии с пп. 3.1.п.3. ст.3. Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (в редакции от 05.07.2017г), а так же  о снятии ее с регистрационного учета в связи с предоставлением в собственность земельного участка.

  В соответствии со ст.3. Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  Право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства имеют граждане, имеющие трех и более детей и состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.

Предлагаю предоставить в собственность бесплатно гр. Савенко Ю. Г. земельный участок и снять его с регистрационного учета.

       Члены комиссии – предоставить земельный участок в собственность бесплатно и снять с регистрационного учета  гр. Савенко Ю. Г.  -  единогласно.

2. Поступило заявление от Батяйкиной Т.В. (регистрационный номер по журналу учета №76) о предоставлении ей в собственность бесплатно земельного участка для ИЖС в соответствии с пп. 3.1.п.3. ст.3. Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (в редакции от 05.07.2017г), а так же  о снятии ее с регистрационного учета в связи с предоставлением в собственность земельного участка.

  В соответствии со ст.3. Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  Право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства имеют граждане, имеющие трех и более детей и состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.

Предлагаю предоставить в собственность бесплатно гр. Батяйкиной Т.В земельный участок и снять его с регистрационного учета.

       Члены комиссии – предоставить земельный участок в собственность бесплатно и снять с регистрационного учета  гр. Батяйкину Т.В -  единогласно.
3.  Поступило заявление от Голубых П.И.  (регистрационный номер по журналу учета №86) о предоставлении ему в собственность бесплатно земельного участка для ИЖС  согласно заявлению от 16.11.2020 (незавершенное строительство) и снятие с регистрационного учета

В соответствии со статьей 3.1 Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  Граждане, имеющие трех и более детей и состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, имеют право на приобретение в собственность бесплатно земельного участка, предоставленного им на праве аренды, ином предусмотренном земельным законодательством праве для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, а также земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в том числе незавершенный строительством, находящийся в собственности таких граждан.

 Предоставление земельного участка в случаях, указанных в части 3.1 настоящей статьи, осуществляется во внеочередном порядке, является основанием для снятия граждан с учета в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства и не дает права на повторное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с настоящим Законом.

Предлагаю предоставить в собственность бесплатно гр. Голубых П.И. земельный участок, ранее предоставленный ему в аренду для ИЖС по договору аренды земельного участка от 07.11.2018 №25, и снять его с регистрационного учета.

Члены комиссии – предоставить земельный участок в собственность бесплатно и снять с регистрационного учета гр Голубых П.И. -  единогласно.
4,  Поступило заявление от Соломахиной В.С.  (регистрационный номер по журналу учета №182) о предоставлении ей в собственность бесплатно земельного участка для ИЖС  согласно заявлению от 25.10.2019 (по принадлежности индивидуального жилого дома на праве собственности) и снятие с регистрационного учета

В соответствии со статьей 3.1 Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  Граждане, имеющие трех и более детей и состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, имеют право на приобретение в собственность бесплатно земельного участка, предоставленного им на праве аренды, ином предусмотренном земельным законодательством праве для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, а также земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в том числе незавершенный строительством, находящийся в собственности таких граждан.

 Предоставление земельного участка в случаях, указанных в части 3.1 настоящей статьи, осуществляется во внеочередном порядке, является основанием для снятия граждан с учета в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства и не дает права на повторное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с настоящим Законом.

Предлагаю предоставить в собственность бесплатно гр. Соломахиной В.С. земельный участок, ранее предоставленный ему в аренду для ИЖС по договору аренды земельного участка от 09.04.2018№13, и снять ее с регистрационного учета.

Члены комиссии – предоставить земельный участок в собственность бесплатно и снять с регистрационного учета гр. Соломахиной В.С.. -  единогласно.

5.  Поступило заявление от Широбокова Е.В. (регистрационный номер по журналу учета №180) о предоставлении ему в собственность бесплатно земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства  согласно заявлению №473 от 11.11.2020 (ввод объекта в эксплуатацию) и снятие с регистрационного учета

      В соответствии со статьей 3.1 Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  Граждане, имеющие трех и более детей и состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, имеют право на приобретение в собственность бесплатно земельного участка, предоставленного им на праве аренды, ином предусмотренном земельным законодательством праве для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, а также земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в том числе незавершенный строительством, находящийся в собственности таких граждан.

 Предоставление земельного участка в случаях, указанных в части 3.1 настоящей статьи, осуществляется во внеочередном порядке, является основанием для снятия граждан с учета в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства и не дает права на повторное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с настоящим Законом.

Предлагаю предоставить в собственность бесплатно гр. Широбокову Е.В. земельный участок, ранее предоставленный ему в аренду для ИЖС по договору аренды земельного участка от 23.12.2019 №2, и снять его с регистрационного учета.

Члены комиссии – предоставить земельный участок в собственность бесплатно и снять с регистрационного учета гр Широбокова Е.В. -  единогласно.
6.  Поступило заявление от Морозова М.В. (регистрационный номер по журналу учета №158) о предоставлении ему в собственность бесплатно земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства  согласно заявлению №4449 от 22.10.2020 (ввод объекта в эксплуатацию) и снятие с регистрационного учета

      В соответствии со статьей 3.1 Закона Алтайского края от 09.11.2015.№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  Граждане, имеющие трех и более детей и состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, имеют право на приобретение в собственность бесплатно земельного участка, предоставленного им на праве аренды, ином предусмотренном земельным законодательством праве для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, а также земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в том числе незавершенный строительством, находящийся в собственности таких граждан.

 Предоставление земельного участка в случаях, указанных в части 3.1 настоящей статьи, осуществляется во внеочередном порядке, является основанием для снятия граждан с учета в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства и не дает права на повторное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с настоящим Законом.

Предлагаю предоставить в собственность бесплатно гр. Морозову М.В. земельный участок, ранее предоставленный ему в аренду для ИЖС по договору аренды земельного участка от 11.07.2017 №16, и снять его с регистрационного учета.

Члены комиссии – предоставить земельный участок в собственность бесплатно и снять с регистрационного учета гр. Морозова М.В. -  единогласно.
Председатель  комиссии                                                               С.П.Кашперова
Секретарь комиссии                                                                      С.А. Горбунова